

Knygų lentyna



Chirurginė slauga : moko-
moji knyga / Viktorija Piščal-
kienė. - Kaunas, 2017. - 363,
[1] p.

Bendrosios ir chirurginės
slaugos mokymo priemonė
skirta būsimiesiems bendrosios
praktikos slaugos, akušerijos,
radiologijos ir kitų specialybių
studentams, taip pat bus nau-
dinga ir praktikams. Knygą su-
daro dvi dalys. Pirmojoje dalyje
pateikiami pagrindiniai chirur-

ginės slaugos principai. Aptariamas psichologinis, klinikinis
pacientų paruošimas chirurginei procedūrai, atskirai išskiriamas
pacientų mokymas ikioperaciniu laikotarpiu. Aprašomos
ne tik operacinės, bet ir trauminės žaizdos. Išsamiai aptaria-
ma galimos vienos iš pooperacinių komplikacijų – vietinės
ir bendrosios chirurginės infekcijos (sepsis) klinika ir slauga.

Specialiosios chirurginės slaugos dalyje trumpai pateikiamos
chirurginių ligų priežastys, klinikiniai požymiai, diag-
nostikos ir gydymo principai. Kiekvienos temos pabaigoje
aptariami konkretūs slaugos savitumai, pateikiamos galimos
slaugos diagnozės, slaugos tikslai bei slaugos veiksmai.

Temų pradžioje pateikiamas trumpas žodynelis, kuriame
paaiškinamos temos sąvokos, o pabaigoje trumpai apžvelgiami
esminiai klausimai. Skaitytojų motyvacijai skatinti patei-
kiami savikontrolės klausimai.

Knygos autorė naudojosi ne tik mokslinės literatūros du-
omenimis, bet rėmėsi ir asmenine – pacientės, mamos bei pro-
fesine – operacinės slaugytojos, chirurginės slaugos dėstytojos
patirtimi.

Kauno kolegijos Medicinos fakulteto docentė V. Piščalkie-
nė taip pat parengė ir išleido penkias mokomąsias knygas,
skaitė daugiau kaip penkiasdešimt pranešimų slaugos, eduko-
logijos ir kt. temomis Lietuvoje ir užsienyje. Ji yra mokslinių
žurnalų „Sveikatos mokslai“, „Taikomieji tyrimai Lietuvos
kolegijose“ redkolegijos narė, žurnalo „Sauga. Mokslas ir
praktika“ mokslinė redaktorė, nacionalinių ir tarptautinių
projektų grupių narė, vadovė. 2015 m. apdovanota SAM pa-
dėkos raštu už aktyvią mokslinę ir akademinę veiklą.



**Kompleksinė pagalba neįga-
liems asmenims** : mokslo studi-
ja / Giedrė Kvieskienė, Renaldas
Čiužas, Violeta Vaicekauskienė,
Rimantė Šalaševičiūtė. - Vilnius,
2015. - 195, [1] p.

Mokslo studijos „Komp-
leksinė pagalba neįgaliesiems as-
menims“ autoriai nagrinėja
lygių galimybių užtikrinimą
ir socialinę visų piliečių ir jų
grupių įtrauktį. Leidinyje at-
kreipiamas dėmesys į tai, kad

nors formaliai šios galybės užtikrintos, tačiau kompleksinė
pagalba neįgaliesiems dar nėra įtvirtinta norminiais aktais ir
todėl neįgalūs asmenys negali šiomis galimybėmis pasinaudo-
ti, o pagalba yra netolydi ir neturi sistemines (kompleksines)
ir tarpsektorines pagalbos bruožų. Ribotos ir socialinės bei
profesinės neįgalių asmenų pasirinkimo galimybės. Teigiama,
kad taip yra dėl negalios, ugdymo proceso inkluzijos ir ne-
pakankamo atvirumo, visuomenės požiūrio ir kitų veiksnių,
kurie daro didelę įtaką asmens apsisprendimui, motyvacijai,
siekiant edukacinių socialinio dalyvavimo tikslų, sprendžiant
tolygaus ugdymo ir įsidarbinimo problemas.

Antrame studijos skyriuje nagrinėjamuose teisės aktuose
apibrėžiamos neįgalių asmenų socialinės integracijos į visuo-
menę galimybės, nurodomos būtinos prielaidos sėkmingai
socialinei įtraukčiai. Trečiame ir ketvirtame skyriuose kon-
statuojama, kad nors Lietuvoje sukurta pakankama neįgaliųjų
teisės reglamentuojanti teisinė bazė, atitinkanti valstybės eko-
nomines galimybes ir padedanti tenkinti neįgaliųjų poreikius,
vis tiek išlieka būtinas toliau ją tobulinti, užtikrinant daug
funkcijų, kriterijų ir sektorių apimančių požiūrį.

Mokslo studijoje pateikti tyrimai iliustruojami 34 paveik-
lais ir 34 lentelėmis. Taip pat pateikiami priedai ir klausimynai.
Nurodomi naudoti teisės aktai, dokumentai ir kiti šaltiniai.

Šias knygas skaitymui galite pasiskolinti iš Lietuvos
medicinos bibliotekos.

Daugiau informacijos apie leidinių išdavimą į namus *Nau-
dojimosi biblioteka taisyklėse* arba tel. 261 77 96 (Abonementas)

*Parengė Janina Valančiūtė
Lietuvos medicinos biblioteka*

Aplankykite parodą žurnalo 20-mečiui paminėti

Pranešame, kad pratęsta Lietuvos medicinos bibliotekoje veikianti paroda
„Žurnalui „Sauga. Mokslas ir praktika“ – 20. Slaugytojo profesijos portretas nuo
gailestingosios sesers iki slaugos daktaro, slaugytojo mokslininko“.

Paroda veiks visą liepos mėnesį Lietuvos medicinos bibliotekoje, Kaštonų g. 7, Vilniuje.